


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4832 | 03 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/2020 – Fornecimento de luvas 
de látex para procedimento, sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 13.317-9/2020,
- DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP: itens 01 (R$ 50,0800/CX); 02 (R$ 
49,0700/CX); 03 (R$ 48,2500/CX) e 04 (R$ 49,1600/CX) cotas principais 
e reservadas.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/20 – Aquisição de luva de procedimento 
em vinil, sem amido, diversos tamanhos, destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº 15.382-1/2020:
- DISTRIBUIDORA RL VASCONCELOS LTDA-ME (itens 01, 02 e 03 – 
cotas principais e reservadas)..................R$ 499.200,00.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 26 de novembro de 2020.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, 
de 17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de 
março de 2.017, homologamos o Convite nº 64/2020 para prestação 
de serviço para instalação de grama sintética com fornecimento de 
material, de acordo com o processo administrativo nº 15.361-5/2020, à 
empresa abaixo:
- AGROAMBIENTAL JARDINAGEM E PAISAGISMO EIRELI EPP .........
.................................................................................R$ 133.931,51

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RETIFICAÇÃO

Na edição de nº 4831, de 02/12/20, da Imprensa Oficial do Município, 
referente à publicação do Convite nº 060/20:
Onde se lê: “ RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE 
DA DIVISÃO DE COMPRAS”
Leia-se: “DESPACHO DE REVOGAÇÃO.”

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32226/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RODRIGO TONELOTTO VALOR TOTAL R$ 
241,00 OBJETO: QUADRO BRANCO EM PVC RESINADO, QUADRO 
DE AVISOS E OUTROS - R DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32227/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 780,00 OBJETO: QUADRO BRANCO EM PVC 
RESINADO, QUADRO DE AVISOS E OUTROS - R DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32228/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 1040,00 OBJETO: QUADRO BRANCO EM 
PVC RESINADO, QUADRO DE AVISOS E OUTROS - R DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32223/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

(PMJ).  CONTRATADA: PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI VALOR TOTAL R$ 649,00 OBJETO: GAVETEIRO, CADEIRA 
GIRATÓRIA, CONJUNTO PRÉ ESCOLAR INFANTIL DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30564/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: G77 TRANSPORTES EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 198000,00 OBJETO: CANALETA DE CONCRETO E TUBO 
DE CONCRETO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30566/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUARANI IND., COM. E SERV. LTDA VALOR 
TOTAL R$ 9600,00 OBJETO: CANALETA DE CONCRETO E TUBO 
DE CONCRETO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30565/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUARANI IND., COM. E SERV. LTDA VALOR 
TOTAL R$ 67545,00 OBJETO: CANALETA DE CONCRETO E TUBO 
DE CONCRETO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30561/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GUARANI IND., COM. E SERV. LTDA VALOR 
TOTAL R$ 21600,00 OBJETO: CANALETA DE CONCRETO E TUBO 
DE CONCRETO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30636/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 167,04 OBJETO: MACARRÃO COM 
OVOS, MOLHO DE TOMATE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNID. 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
FNAS/COVID ALIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32055/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LANCI IND.E COM.DE MÓVEIS PLÁSTICOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 9877,40 OBJETO: BANCO EM 
MADEIRA PLASTICA PARA JARDIM - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32054/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LANCI IND.E COM.DE MÓVEIS PLÁSTICOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 3799,00 OBJETO: BANCO EM 
MADEIRA PLASTICA PARA JARDIM - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32833/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMACIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL 
FORMULAS LTDA-ME VALOR TOTAL R$ 498,00 OBJETO: AQ. 
FORMULA MANIPULADA - MANDADO JUDICIAL - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I 
COMPRA DIRETA Nº 2263/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32832/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4832 | 03 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: M&C PHARMA MANIPULAÇÃO E 
HOMEOPATIA LTDA EPP. VALOR TOTAL R$ 85,39 OBJETO: AQ. 
FORMULA MANIPULADA - MANDADO JUDICIAL - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
AFM-APOIO FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I 
COMPRA DIRETA Nº 2263/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32831/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SILPHION PHARMACIA DE MANIPULACAO 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 29,44 OBJETO: AQ. FORMULA 
MANIPULADA - MANDADO JUDICIAL - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO 
FINANCEIRO A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I COMPRA DIRETA 
Nº 2263/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32769/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA VALOR TOTAL 
R$ 28800,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARA CIRURGICA 
TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ACOES P/
ENFRENTAMENTO COVID 19-EDUCACAO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32770/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HOSPILAR COM. DE MAT. MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 9600,00 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA E MASCARA 
DESCARTÁVEL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ACOES P/ENFRENTAMENTO COVID 
19-EDUCACAO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32771/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRA IMPLANTS COM. IMP. E EXP. PROD 
MED. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R$ 19471,20 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ACOES P/ENFRENTAMENTO COVID 19-EDUCACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32772/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRA IMPLANTS COM. IMP. E EXP. PROD 
MED. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R$ 6463,80 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ACOES P/ENFRENTAMENTO COVID 19-EDUCACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32773/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MARCO ANTONIO SILVA NETO VALOR 
TOTAL R$ 2167,50 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARA CIRURGICA 
TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32774/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MARCO ANTONIO SILVA NETO VALOR 
TOTAL R$ 722,50 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARA CIRURGICA 
TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32775/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRA IMPLANTS COM. IMP. E EXP. PROD 
MED. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R$ 10493,70 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID EPI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32776/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

(PMJ).  CONTRATADA: JRA IMPLANTS COM. IMP. E EXP. PROD 
MED. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R$ 3471,30 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: FNAS/COVID EPI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32777/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRA IMPLANTS COM. IMP. E EXP. PROD 
MED. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R$ 2992,50 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA IDOSA-FUMDIPI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32778/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRA IMPLANTS COM. IMP. E EXP. PROD 
MED. HOSP. LTDA VALOR TOTAL R$ 997,50 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MASCARA CIRURGICA TRIPLA E MASCARA DESCARTÁVEL 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA IDOSA-FUMDIPI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32335/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 525,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, COMPRA DIRETA Nº 2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32334/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 350,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 
2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32333/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 350,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 
2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32332/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 1850,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, COMPRA DIRETA Nº 2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32331/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 552,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 
2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32330/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 30,00 OBJETO: INTERFONE 
- PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4832 | 03 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

EMPENHO Nº 32329/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 76,00 OBJETO: INTERFONE 
- PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32328/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 255,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 
2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32327/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 175,80 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 
2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32326/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 392,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 
2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32325/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 432,00 OBJETO: 
INTERFONE - PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL 
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 
2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32324/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NKSEC TECNOLOGIA E SERUGANCA 
ELETRONICA LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 60,00 OBJETO: INTERFONE 
- PORTEIRO COM PAINEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE COMPRA DIRETA Nº 2233/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32338/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 4281,00 OBJETO: ETIQUETA ADESIVA 
DE CONTROLE - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2242/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 218/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI. 
PROCESSO: nº 11.067-2/20. ASSINATURA: 02/12/20.  VALOR TOTAL 
ESTIMADO:R$ 57.500,00.  OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE INSERÇÃO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
NO ESTADO DE SÃO PAULO, INCLUSIVE NO MUNICÍPIO, PARA 
PUBLICAÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÕES, NUMA QUANTIDADE 
ANUAL ESTIMADA DE 2.500 (DOIS MIL E QUINHENTOS) 
CENTÍMETROS POR COLUNA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 
DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 214/20. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. Proponentes: 03.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 219/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DEFAL COM.ATACAD.DE BEB.,ALIMENTOS LTDA. 
PROCESSO: nº 14.507-4/20. ASSINATURA: 01/12/2020. VALOR 
TOTAL: R$ 1.373.100,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 34.500 (TRINTA E 
QUATRO MIL E QUINHENTAS) CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, 
DESTINADO A UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 314/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 (dois) 
meses. PROPONENTES: 9 (nove).

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 170/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: USATEC BSB VEICULOS ESPECIAIS LTDA. 
PROCESSO: nº 08.331-7/20. ASSINATURA: 01/12/2020. VALOR TOTAL: 
R$ 378.000,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, TIPO 
FURGÃO, ADAPTADO PARA BASE COMUNITÁRIA MÓVEL, ZERO KM, 
DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 130/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. PROPONENTES: 7 (sete).

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato  Nº 219/2016, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
UNICA CLINICA MÉDICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LT. 
PROCESSO: 24.009-7/16. ASSINATURA:  30/11/2020. VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 3.300,00. OBJETO: PREST.SERV.P/
EXEC.DE EXAM.DE MARCAÇÃO PRÉ-CIRÚRGICA DE LESÃO 
NÃO PALPÁVEL DE MAMA ASSOC.À MAMOGRAFIA E EXAM.
DE MARCAÇÃO PRÉ-CIRÚRGICA DE LESÃO NÃO PALPÁVEL DE 
MAMA ASSOC.À ULTRASSONOGRAFIA,COMO FERRAMENTAS 
AUXIL.NO DIAGNÓSTICO E ACOMP.DE DIVERSAS PATOLOGIAS 
MAMÁRIAS,INCLUSIVE ONCOLÓGICAS,DESTINADOS AOS 
USUÁRIOS SUS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 250/2016. 
ASSUNTO: Prorrogado por 90 (noventa) dias.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 15.605-8/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 026/2020  
I - Objeto: Aquisição de munição destinada à Guarda Municipal de Jundiaí, 
cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Segurança Municipal. 
II - Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos - CBC
III - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, I, c/c artigo 26, da Lei Federal 
nº 8666/93.
IV - Valor Global: R$ 53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais).   
V - Justificativa: A aquisição de munição é necessária para uso em 
serviço e treinamento dos Guardas Municipais, conforme artigo 29, do 
Decreto Federal nº 9.847/19, que autoriza o porte de arma em serviço 
pela Guarda Municipal, desde que cumpridos os requisitos necessários. 
Os órgãos de defesa e de segurança são subordinados à legislação 
específica (Portaria nº 16-D Log, de 28 de novembro de 2004, artigo 4º), 
determinando que a munição deva ser identificável com gravação na 
base dos estojos, garantindo a identificação do lote de forma unívoca, o 
que não ocorre em vendas no comércio comum. 
A escolha da empresa Companhia Brasileira de Cartuchos – CBC se 
justifica conforme título de Registro expedido pelo Ministério da Defesa, 
pois é a única empresa registrada no Exército Brasileiro autorizada a 
fabricar e a comercializar munição para arma de fogo nas condições 
da presente aquisição, o que é comprovado pela Declaração de 
Exclusividade constante do processo em epígrafe, além de comparação 
do preço praticado junto aos valores ofertados pelo contratado com 
outros entes públicos/privados.
Quanto ao preço, está de acordo com os produtos que serão adquiridos, 
considerada a exclusividade de fornecimento.

Marlus da Silva
Diretor do Depto. de Planejamento,

Gestão e Finanças

UGSM, em 01 de dezembro de 2020.  
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor da UGSM, constante dos 
autos. 
Publique-se o respectivo Extrato.

Paulo S. L. Giacomelli Stel
Gestor da Unidade de Segurança Municipal

ADMINISTRAÇÃO


